
 資料１-(１)  

協議事項   

議題（１）六万石くるりんバス停留所の移設及びダイヤ改正に
ついて 

（１）三和線 

協議事項の概要 

対象路線 六万石くるりんバス 三和線 

協議内容 
運行系統の新設（７便のルート変更）及びそれに伴う運行ダイ

ヤの改正。詳細は別表及び別図参照。 

変更理由 
渋滞による慢性的な遅延を改善し、岡崎中島停留所到着後の適

切な休憩時間を確保するため。 

検討経緯 

23年  6月 運行事業者からダイヤ改正について要望 

23年  7月 市と運行事業者において内容を協議 

23年 8月 道の駅指定管理者と協議 

23年  8月 地域公共交通会議において協議（本日） 

23年 10月 運行開始予定 

※今回の停留所の変更に伴う運行ルート及び運賃の変更はなし。 

 

六万石くるりんバス三和線の概要 

ルート 西尾駅～市民病院～道の駅にしお岡ノ山～岡崎中島（変更なし） 

運行距離 
【7便】15.94㎞ → 14.97㎞ 

【路線全体】15.94㎞（西尾駅→岡崎中島間、変更なし） 

停留所数 
【7便】25カ所 → 24カ所 

【路線全体】25カ所（西尾駅→岡崎中島間、変更なし） 

運行日 毎日運行(年末年始を除く) 午前 8時台～午後 6時台 

運行本数 8便 

所要時間 40分～50分 

運賃 1日 200円 ※今回の停留所の変更に伴う運賃の変更はなし。 

運行事業者 東伸運輸株式会社 

 

 



資料１-(１) 別図 六万石くるりんバス 三和線(７便)経路

六万石くるりんバス三和線
７便 運行経路図

道の駅にしお岡ノ山停留所

現行経路
変更後経路

至 江原⇨⇦至 八ツ面住宅南停留所



※赤字・黄色セル…令和5年10月1日改正部分

1三和線・2室場線（運行事業者：東伸運輸㈱ 0566-97-6000）※毎日同じ時刻で運行(12/29～1/3は運休) 1三和線・2室場線（運行事業者：東伸運輸㈱ 0566-97-6000）※毎日同じ時刻で運行(12/29～1/3は運休)

１便 ３便 ５便 ７便 ２便 ４便 ６便 ８便 １便 ３便 ５便 ７便 ２便 ４便 ６便 ８便

1 平原 7:15 10:30 13:30 16:30 1 岡崎中島 9:00 12:00 15:00 18:00 1 平原 7:15 10:30 13:30 16:30 1 岡崎中島 9:00 12:00 15:00 18:00

2 家武東 7:16 10:31 13:31 16:31 2 東浅井 9:03 12:03 15:03 18:03 2 家武東 7:16 10:31 13:31 16:31 2 東浅井 9:03 12:03 15:03 18:03

3 駒場 7:17 10:32 13:32 16:32 3 高落 9:05 12:05 15:05 18:05 3 駒場 7:17 10:32 13:32 16:32 3 高落 9:05 12:05 15:05 18:05

4 駒場北 7:18 10:33 13:33 16:33 4 高落北 9:06 12:06 15:06 18:06 4 駒場北 7:18 10:33 13:33 16:33 4 高落北 9:06 12:06 15:06 18:06

5 つくしが丘 7:25 10:35 13:35 16:35 5 新村 9:07 12:07 15:07 18:07 5 つくしが丘 7:25 10:35 13:35 16:35 5 新村 9:07 12:07 15:07 18:07

6 駒場北 7:27 10:37 13:37 16:37 6 西浅井 9:09 12:09 15:09 18:09 6 駒場北 7:27 10:37 13:37 16:37 6 西浅井 9:09 12:09 15:09 18:09

7 駒場 7:28 10:38 13:38 16:38 7 西浅井南 9:09 12:09 15:09 18:09 7 駒場 7:28 10:38 13:38 16:38 7 西浅井南 9:09 12:09 15:09 18:09

8 家武 7:29 10:39 13:39 16:39 8 米野橋 9:10 12:10 15:10 18:10 8 家武 7:29 10:39 13:39 16:39 8 米野橋 9:10 12:10 15:10 18:10

9 室場ふれあいセンター 7:30 10:40 13:40 16:40 9 三和ふれあいセンター西 9:11 12:11 15:11 18:11 9 室場ふれあいセンター 7:30 10:40 13:40 16:40 9 三和ふれあいセンター西 9:11 12:11 15:11 18:11

10 黄金堤 7:32 10:42 13:42 16:42 10 尾花 9:14 12:14 15:14 18:14 10 黄金堤 7:32 10:42 13:42 16:42 10 尾花 9:14 12:14 15:14 18:14

11 ホワイトウエイブ 7:35 10:45 13:45 16:45 11 東部中 9:14 12:14 15:14 18:14 11 ホワイトウエイブ 7:35 10:45 13:45 16:45 11 東部中 9:14 12:14 15:14 18:14

12 宅野島 7:38 10:48 13:48 16:48 12 下永良 9:15 12:15 15:15 18:15 12 宅野島 7:38 10:48 13:48 16:48 12 下永良 9:15 12:15 15:15 18:15

13 小焼野 7:40 10:50 13:50 16:50 13 つくしが丘 9:20 12:20 15:20 18:23 13 小焼野 7:40 10:50 13:50 16:50 13 つくしが丘 9:20 12:20 15:20 18:23

14 中央体育館 7:41 10:51 13:51 16:51 14 駒場北 9:22 12:22 15:22 18:25 14 中央体育館 7:41 10:51 13:51 16:51 14 駒場北 9:22 12:22 15:22 18:25

15 丁田 7:42 10:52 13:52 16:52 15 駒場 9:22 12:22 15:22 18:25 15 丁田 7:42 10:52 13:52 16:52 15 駒場 9:22 12:22 15:22 18:25

16 市役所 7:44 10:54 13:54 16:54 16 岡島 9:23 12:23 15:23 18:26 16 市役所 7:44 10:54 13:54 16:54 16 岡島 9:23 12:23 15:23 18:26

17 西尾駅 8:00 11:00 14:00 17:00 17 江原東 9:23 12:23 15:23 18:26 17 西尾駅 8:00 11:00 14:00 17:00 17 江原東 9:23 12:23 15:23 18:26

18 福祉センター 8:02 11:02 14:02 17:02 18 江原 9:24 12:24 15:24 18:27 18 福祉センター 8:02 11:02 14:02 17:02 18 江原 9:24 12:24 15:24 18:27

19 西尾口駅 8:04 11:04 14:04 17:04 19 道の駅にしお岡ノ山 9:27 12:27 15:27 ↓ 19 西尾口駅 8:04 11:04 14:04 17:04 19 道の駅にしお岡ノ山 9:27 12:27 15:27 ↓

20 市民病院 8:06 11:06 14:06 17:06 20 八ツ面住宅南 9:31 12:31 15:31 18:31 20 市民病院 8:06 11:06 14:06 17:06 20 八ツ面住宅南 9:31 12:31 15:31 18:31

21 八ツ面 8:07 11:07 14:07 17:07 21 八ツ面 9:32 12:32 15:32 18:32 21 八ツ面 8:07 11:07 14:07 17:07 21 八ツ面 9:32 12:32 15:32 18:32

22 八ツ面住宅南 8:08 11:08 14:08 17:08 22 市民病院 9:34 12:34 15:34 18:34 22 八ツ面住宅南 8:08 11:08 14:08 17:08 22 市民病院 9:34 12:34 15:34 18:34

23 道の駅にしお岡ノ山 8:11 11:11 14:11 17:11 23 西尾口駅 9:36 12:36 15:36 18:36 23 道の駅にしお岡ノ山 8:11 11:11 14:11 ↓ 23 西尾口駅 9:36 12:36 15:36 18:36

24 江原 8:13 11:13 14:13 17:13 24 福祉センター 9:37 12:37 15:37 18:37 24 江原 8:13 11:13 14:13 17:12 24 福祉センター 9:37 12:37 15:37 18:37

25 江原東 8:14 11:14 14:14 17:14 25 西尾駅 9:40 12:40 15:40 18:50 25 江原東 8:14 11:14 14:14 17:13 25 西尾駅 9:40 12:40 15:40 18:50

26 岡島 8:15 11:15 14:15 17:15 26 市役所 9:43 12:43 15:43 18:53 26 岡島 8:15 11:15 14:15 17:14 26 市役所 9:43 12:43 15:43 18:53

27 駒場 8:16 11:16 14:16 17:16 27 丁田 9:45 12:45 15:45 18:55 27 駒場 8:16 11:16 14:16 17:15 27 丁田 9:45 12:45 15:45 18:55

28 駒場北 8:17 11:17 14:17 17:17 28 中央体育館 9:46 12:46 15:46 18:56 28 駒場北 8:17 11:17 14:17 17:16 28 中央体育館 9:46 12:46 15:46 18:56

29 つくしが丘 8:20 11:20 14:20 17:20 29 小焼野 9:47 12:47 15:47 18:57 29 つくしが丘 8:20 11:20 14:20 17:19 29 小焼野 9:47 12:47 15:47 18:57

30 下永良 8:22 11:22 14:22 17:22 30 宅野島 9:49 12:49 15:49 18:59 30 下永良 8:22 11:22 14:22 17:21 30 宅野島 9:49 12:49 15:49 18:59

31 東部中 8:23 11:23 14:23 17:23 31 ホワイトウエイブ 9:51 12:51 15:51 19:01 31 東部中 8:23 11:23 14:23 17:22 31 ホワイトウエイブ 9:51 12:51 15:51 19:01

32 尾花 8:23 11:23 14:23 17:23 32 黄金堤 9:53 12:53 15:53 19:03 32 尾花 8:23 11:23 14:23 17:22 32 黄金堤 9:53 12:53 15:53 19:03

33 三和ふれあいセンター西 8:26 11:26 14:26 17:26 33 室場ふれあいセンター 9:56 12:56 15:56 19:06 33 三和ふれあいセンター西 8:26 11:26 14:26 17:25 33 室場ふれあいセンター 9:56 12:56 15:56 19:06

34 米野橋 8:27 11:27 14:27 17:27 34 家武 9:57 12:57 15:57 19:07 34 米野橋 8:27 11:27 14:27 17:26 34 家武 9:57 12:57 15:57 19:07

35 西浅井南 8:28 11:28 14:28 17:28 35 駒場 9:58 12:58 15:58 19:08 35 西浅井南 8:28 11:28 14:28 17:27 35 駒場 9:58 12:58 15:58 19:08

36 西浅井 8:29 11:29 14:29 17:29 36 駒場北 9:59 12:59 15:59 19:09 36 西浅井 8:29 11:29 14:29 17:28 36 駒場北 9:59 12:59 15:59 19:09

37 高落 8:31 11:31 14:31 17:31 37 つくしが丘 10:02 13:02 16:02 19:12 37 高落 8:31 11:31 14:31 17:30 37 つくしが丘 10:02 13:02 16:02 19:12

38 高落北 8:32 11:32 14:32 17:32 38 駒場北 10:04 13:04 16:04 19:14 38 高落北 8:32 11:32 14:32 17:31 38 駒場北 10:04 13:04 16:04 19:14

39 新村 8:33 11:33 14:33 17:33 39 駒場 10:05 13:05 16:05 19:15 39 新村 8:33 11:33 14:33 17:32 39 駒場 10:05 13:05 16:05 19:15

40 東浅井 8:34 11:34 14:34 17:34 40 家武東 10:06 13:06 16:06 19:16 40 東浅井 8:34 11:34 14:34 17:33 40 家武東 10:06 13:06 16:06 19:16

41 岡崎中島 8:40 11:40 14:40 17:40 41 平原 10:10 13:10 16:10 19:20 41 岡崎中島 8:40 11:40 14:40 17:40 41 平原 10:10 13:10 16:10 19:20

資料１-(1)別表

改正後改正前

室場線→三和線 三和線→室場線室場線→三和線 三和線→室場線



 資料１-(２)  

協議事項   

（２）米津線 

協議事項の概要 

対象路線 六万石くるりんバス 米津線 

協議内容 

①停留所の移設（宮浦) 

②停留所の移設（戸ヶ崎） 

③運行ダイヤの改正 

詳細は別表及び別図を参照 

変更理由 

①宅地造成工事に伴う停留所の移設のため 

※宅地地権者が停留所の移設について要望。移設先に隣接する

敷地も同一地権者。 

②より安全な場所にバスが停車するため。 

③全体的にバス停間の所要時間を適正に改めるため。 

検討経緯 

①23年  4月 宅地地権者から停留所の移設について要望 

23年  7月 運行事業者と停留所の位置を協議 

23年 7月 停留所の位置について公安委員会、道路管理者と協議 

②23年  7月 運行事業者と停留所の位置を協議 

23年 8月 停留所の位置について公安委員会、 

道路管理者及び隣接地地権者と協議 

③23年  7月 運行事業者とダイヤ改正内容を協議 

 

23年  8月 地域公共交通会議において協議（本日） 

23年 10月 運行開始予定 

※今回の停留所の変更に伴う運行ルート及び運賃の変更はなし。 

 

六万石くるりんバス米津線の概要 

ルート 西尾駅～戸ヶ崎～宮浦～米津駅～西尾駅（変更なし） 

運行距離 12.74㎞（変更なし） 

停留所数 17カ所（変更なし） 

運行日 毎日運行(年末年始を除く) 午前 8時台～午後 6時台 

運行本数 6便 

所要時間 35分～45分（新ダイヤ） 

運賃 1日 200円 ※今回の停留所の変更に伴う運賃の変更はなし。 

運行事業者 大興タクシー株式会社 

 



20ｍ

移設予定場所

宅地
造成

資料1-(2)-①別図 六万石くるりんバス 米津線 宮浦

移設先バス停
宮浦(名称)
米津町宮浦88-1地先（地先の変更なし）
歩道上(南中根米津2号線)
7/25道路管理者協議済み
7/26公安協議済み

現在バス停
宮浦(名称)
米津町宮浦88-1地先
歩道上(南中根米津2号線)

米津線経路



移設先バス停
戸ヶ崎(名称)
道光寺町北野34-3地先
歩道上(主要地方道豊田一色線)
8/7道路管理者協議済み
8/7公安協議済み
8/7隣接地地権者協議済み

現在バス停
戸ヶ崎(名称)
道光寺町北野35地先
歩道上(主要地方道豊田一色線)

資料1-(2)-②別図 六万石くるりんバス 米津線 戸ヶ崎

移設予定場所

米津線経路

5ｍ



※赤字・黄色セル…令和5年10月1日改正予定部分

5米津線・6西野町線（運行事業者：大興タクシー㈱ 0566-76-2187） 5米津線・6西野町線（運行事業者：大興タクシー㈱ 0566-76-2187）
※毎日同じ時刻で運行（12/29～1/3は運休）　 ※毎日同じ時刻で運行（12/29～1/3は運休）　

１便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 １便 ２便 ３便 ４便 ５便 ６便
1 西尾駅 8:05 9:45 11:29 14:24 15:30 17:29 1 西尾駅 8:05 9:45 11:35 14:35 15:45 17:35
2 福祉センター 8:07 9:47 11:31 14:26 15:32 17:31 2 福祉センター 8:07 9:47 11:36 14:36 15:46 17:36
3 西尾口駅 8:08 9:48 11:32 14:27 15:33 17:33 3 西尾口駅 8:08 9:48 11:37 14:37 15:47 17:37
4 市民病院 8:13 9:53 11:37 14:32 15:38 ↓ 4 市民病院 8:13 9:53 11:40 14:40 15:50 ↓
5 道光寺 8:15 9:55 11:39 14:34 15:40 17:34 5 道光寺 8:15 9:55 11:42 14:42 15:52 17:38
6 戸ケ崎 8:16 9:56 11:40 14:35 15:41 17:35 6 戸ケ崎 8:16 9:56 11:43 14:43 15:53 17:39
7 桜町前駅南 8:17 9:57 11:41 14:36 15:42 17:36 7 桜町前駅南 8:17 9:57 11:44 14:44 15:54 17:40
8 桜町 8:18 9:58 11:42 14:37 15:43 17:37 8 桜町 8:18 9:58 11:45 14:45 15:55 17:41
9 新渡場 8:19 9:59 11:43 14:38 15:44 17:38 9 新渡場 8:19 9:59 11:46 14:46 15:56 17:42
10 米津ふれあいセンター東 8:21 10:01 11:45 14:40 15:46 17:40 10 米津ふれあいセンター東 8:21 10:01 11:48 14:48 15:58 17:44
11 五郎田 8:22 10:02 11:46 14:41 15:47 17:41 11 五郎田 8:22 10:02 11:49 14:49 15:59 17:45
12 八百目 8:23 10:03 11:47 14:42 15:48 17:42 12 八百目 8:23 10:03 11:50 14:50 16:00 17:46
13 南中根北 8:25 10:05 11:49 14:44 15:50 17:44 13 南中根北 8:25 10:05 11:52 14:52 16:02 17:48
14 南中根 8:27 10:07 11:51 14:46 15:52 17:46 14 南中根 8:27 10:07 11:53 14:53 16:03 17:49
15 宮浦 8:29 10:09 11:53 14:48 15:54 17:49 15 宮浦 8:29 10:09 11:56 14:56 16:06 17:53
16 米津小南 8:30 10:10 11:54 14:49 15:55 17:50 16 米津小南 8:30 10:10 11:57 14:57 16:07 17:54
17 米津駅 8:34 10:13 11:57 14:52 15:58 17:55 17 米津駅 8:34 10:13 12:00 15:00 16:10 17:57
18 桜町 8:36 10:15 11:59 14:54 16:00 17:57 18 桜町 8:36 10:15 12:02 15:02 16:12 17:59
19 桜町前駅南 8:37 10:16 12:00 14:55 16:01 17:58 19 桜町前駅南 8:37 10:16 12:03 15:03 16:13 18:00
20 戸ケ崎 8:38 10:17 12:01 14:56 16:02 17:59 20 戸ケ崎 8:38 10:17 12:04 15:04 16:14 18:01
21 道光寺 8:39 10:18 12:02 14:57 16:03 18:01 21 道光寺 8:39 10:18 12:05 15:05 16:15 18:02
22 市民病院 8:42 10:21 12:05 15:00 16:06 ↓ 22 市民病院 8:42 10:21 12:09 15:09 16:19 ↓
23 西尾口駅 8:44 10:23 12:07 15:02 16:08 18:02 23 西尾口駅 8:44 10:23 12:11 15:11 16:21 18:03
24 福祉センター 8:46 10:25 12:09 15:04 16:10 18:04 24 福祉センター 8:46 10:25 12:12 15:12 16:22 18:04
25 西尾駅 8:50 10:29 12:13 15:08 16:14 18:10 25 西尾駅 8:50 10:29 12:18 15:18 16:28 18:10

１便 ３便 ５便 ７便 ９便 区間時分 １便 ３便 ５便 ７便 ９便 区間時分
1 西尾駅 7:30 8:55 10:34 13:30 16:19 1 西尾駅 7:30 8:55 10:35 13:40 16:30
2 中央通り 7:32 8:57 10:36 13:32 16:21 2 中央通り 7:32 8:57 10:37 13:42 16:32
3 中央児童館 7:33 8:58 10:37 13:33 16:22 3 中央児童館 7:33 8:58 10:38 13:43 16:33
4 御城下 ↓ 9:00 10:39 13:35 16:24 4 御城下 ↓ 9:00 10:40 13:45 16:35
5 神明下 ↓ 9:01 10:40 13:36 16:25 5 神明下 ↓ 9:01 10:41 13:46 16:36
6 堀ノ内 7:35 9:02 10:41 13:37 16:26 6 堀ノ内 7:35 9:02 10:42 13:47 16:37
7 上町住宅 7:36 9:03 10:42 13:38 16:27 7 上町住宅 7:36 9:03 10:42 13:47 16:37
8 横町屋敷 7:36 9:03 10:42 13:38 16:27 8 横町屋敷 7:36 9:03 10:43 13:48 16:38
9 西野町ふれあいセンター 7:38 9:05 10:44 13:40 16:29 9 西野町ふれあいセンター 7:38 9:05 10:45 13:50 16:40
10 紅樹院 7:39 10:45 13:41 16:30 10 紅樹院 7:39 10:46 13:51 16:41
11 碧南鷲塚 7:50 10:50 13:46 16:35 11 碧南鷲塚 7:50 10:51 13:56 16:46

２便 ４便 ６便 ８便 １０便 区間時分 ２便 ４便 ６便 ８便 １０便 区間時分
1 碧南鷲塚 7:50 11:15 14:10 17:10 1 碧南鷲塚 7:50 11:15 14:15 17:15
2 紅樹院 7:52 11:17 14:12 17:12 2 紅樹院 7:52 11:17 14:17 17:17
3 西野町ふれあいセンター 7:55 9:35 11:19 14:14 17:14 3 西野町ふれあいセンター 7:55 9:35 11:19 14:19 17:19
4 横町屋敷 7:56 9:36 11:20 14:15 17:15 4 横町屋敷 7:56 9:36 11:20 14:20 17:20
5 上町住宅 7:56 9:36 11:20 14:15 17:15 5 上町住宅 7:56 9:36 11:20 14:20 17:20
6 堀ノ内 7:57 9:37 11:21 14:16 17:16 6 堀ノ内 7:57 9:37 11:21 14:21 17:21
7 神明下 ↓ 9:38 11:22 14:17 17:17 7 神明下 ↓ 9:38 11:22 14:22 17:22
8 御城下 ↓ 9:39 11:23 14:18 17:18 8 御城下 ↓ 9:39 11:24 14:24 17:24
9 中央児童館 7:58 9:41 11:25 14:20 17:20 9 中央児童館 7:58 9:41 11:26 14:26 17:26
10 中央通り 7:59 9:42 11:26 14:21 17:21 10 中央通り 7:59 9:42 11:27 14:27 17:27
11 西尾駅 8:05 9:45 11:29 14:24 17:24 11 西尾駅 8:05 9:45 11:32 14:32 17:32

米津線 米津線

西野町線（西尾駅→碧南鷲塚）

（碧南鷲塚→西尾駅）

資料1-(2)-③別表

改正前 改正後

（碧南鷲塚→西尾駅）

西野町線（西尾駅→碧南鷲塚）



 資料１-(３)  

協議事項   

（３）西野町線 
協議事項の概要 

対象路線 六万石くるりんバス 西野町線 

協議内容 
運行ダイヤの改正 

内容は資料 1-(2)-③別表を参照 

変更理由 全体的にバス停間の所要時間を適正に改めるため。 

検討経緯 

23年  6月 運行事業者からダイヤ改正について要望 

23年  7月 市と運行事業者と内容を協議  

23年  8月 地域公共交通会議において協議（本日） 

23年 10月 運行開始予定 

※今回のダイヤの変更に伴う運行ルート及び運賃の変更はなし。 

 

六万石くるりんバス西野町線の概要 

ルート 西尾駅～御城下～碧南鷲塚（変更なし） 

運行距離 5.45㎞（変更なし） 

停留所数 11カ所（変更なし） 

運行日 毎日運行(年末年始を除く) 午前 8時台～午後 6時台 

運行本数 6便 

所要時間 10分～20分 

運賃 1日 200円 ※今回の停留所の変更に伴う運賃の変更はなし。 

運行事業者 大興タクシー株式会社 

 


